
کاف  بر سر  که  یا خــارک  جزیره مرجانی خــارگ 
لحاظ  از  است  بسیار  مناقشه  و  گافش بحث  و 
تجاری، اقتصادی، نظامی و تاریخی اهمیت بسیار 
دارد؛ به  طوری که جلال  آل احمد این جزیره را با 
لقب »درُ یتیم خلیج فارس« خوانده است. این 
جزیره به دلیل داشتن یکی از مهم ترین پایانه های 
صادرات نفت جهان برای ساکنانش و تمام مردم 
از  بیش  ــادرات  صــ دارد.  ــژه ای  ــ وی اهمیت  ایـــران 
۹۰درصد نفت خام کشور و متوقف نشدن صادرات 
برای یک روز، حتی در بحبوحه جنگ و آتش باران، 
این جزیره 8کیلومترمربع در ۴ کیلومترمربعی را 
به اقتصادی ترین و استراتژیک ترین نقطه کشور 
تبدیل کرده است. به همین دلیل است که دروازه 
ورود به خارگ برای افراد، تنها با مجوز باز می شود!
جلوه ای  خــارگ  طبیعت  و  زیست  محیط  امــا  و 

ناب و متفاوت از طبیعت را به 
دل  در  اســـت.  کشیده  تصویر 
دریا گونه های متفاوت مرجان و 
آب سنگ ها خودنمایی می کنند 

و روی خشکی اش آهوها...

به دلیل بی توجهی دستگاه های متولی

مشکلات آزادراه زنجان – تبریز به دستگاه قضایی رسید

آهوهای »خارگ« 
شهرنشین شدند  
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با وجود 2 هزار گونه گیاهی

لرستان خاستگاه 
گیاهان دارویی است

 ادارات استان خوزستان 
تعطیل شد

نیمی از استان اصفهان 
درگیر پدیده بیابان زایی است

وزیر کشور: 

مشکلات سیستان و بلوچستان 
به طور جدی پیگیری می شود

افتتاح قرارگاه »غدیر« 
ویژه توسعه منطقه سیستان
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اورژانــس هوایی همچون فرشته نجات، جان 
بیمار را در زمــان کــوتــاه نجات مــی دهــد؛ اما 
زیرساخت مناسب  نبود  به گفته مسئولان 
پرنده  ایــن  از خدمات سریع  بهره بردن  بــرای 
نــجــات بــخــش در بــیــمــارســتــان هــای اســتــان 

کهگیلویه و بویراحمد امدادرسانی به هنگام 
را دشوار کرده است. خلأ ناشی از پیش بینی 
مکان های  در  بالگرد  بـــرای  فـــرود  پــد  نشدن 
از  بویراحمد  و  بیمارستانی استان کهگیلویه 
جمله عواملی است که اورژانس هوایی استان 

را  در انجام موفق مأموریت هایش در تنگنا 
قرار داده است. به گزارش ایرنا؛ ثانیه ها سپری 
یــک مأموریت  ــــس در  اورژان بالگرد  مــی شــد. 
اورژانسی می خواست پسر بچه ای بیمار را به 
بیمارستان شهید جلیل یاسوج انتقال دهد. 

بیمارستانی که تنها حدود چهارسال از ساخت 
آن می گذرد. پسرک ۶ ساله یک هفته بود که 
از شدت تب و لرز، اسهال و عرق دیگر نایی 
نداشت. انگار تمام آب بدنش رفته بود؛ اما 

مأموران اورژانس همچنان...

به دلیل نبود باند نشست و برخاست در بیمارستان ها

اورژانس هوایی جایی روی زمین ندارد
3

خبر خبر

شهرک سلامت برای سالمندان
 البرز راه اندازی شود

البرز   استاندار البرز از دستگاه های اجرایی 
خواست دهکده های سلامت و مراکز تخصصی 
نگهداری از سالمندان را با استفاده از فرصت 

سرمایه گذاران راه اندازی کنند.
مجتبی عبداللهی افزود: افراد متخصص باید 
نیازهای  و  یابند  استان حضور  جای  جای  در 
شهر برای تردد افراد توان خواه را احصا و اعلام 

کنند.
استاندار البرز بیان کرد: بهزیستی بار سنگینی 
عهده  بر  را  اجتماعی  مأموریت های خطیر  از 
به لحاظ اعتباری با مضیقه های  دارد و قطعاً 

فراوانی مواجه است.
وی ادامه داد: کارکنان بهزیستی رابطه تنگاتنگی 
با مردم به ویژه اقشار آسیب دیده و آسیب پذیر 
و  بــرخــلاف حــقــوق  ایـــن رو  از  جامعه دارنــــد. 
دستمزد کمی که دارنــد، همچنان دلسوزانه و 

صبورانه، ایثار می کنند.
عبداللهی گفت: با توجه به اینکه استان البرز 
توجهی  قابل  بخش  و  دارد  محروم  ۶۶محله 
از مـــردم اســتــان را تشکیل مــی دهــد، قــرارگــاه 
اجتماعی راه انــدازی شد تا در محرومیت زدایی 
و  محور  برنامه  هــدف،  جامعه  به  رسیدگی  و 

منسجم وارد عمل شود.
از  بــهــزیــســتــی  راســـتـــا  ایــــن  در  افـــــــزود:  وی 
مجموعه هایی است که مسئولیت های مهمی 
دارد و باید سایر دستگاه ها نسبت به همراهی با 

این اداره اهتمام ویژه ای داشته باشند.
ــون شــرایــط  ــن ــرد: اک ــ ــرز اظــهــار ک ــب ــدار ال ــان اســت
اقتصادی و بودجه ای کشور به گونه ای است که 
برای امور مختلف و پیشبرد اهداف و پروژه ها 
از ظرفیت های  بهره برداری  و  به خلاقیت  نیاز 

دیگری همچون خیران داریم.
خیرین  مــجــمــع  دارد  ضـــــرورت  افــــــزود:  وی 
بهزیستی استان راه اندازی و پویا باشد و از سوی 
دیگر بتوانیم ظرفیت مجمع های خیرین را در 
راستای رسیدگی به افراد نیازمند ساماندهی و 

هدایت کنیم.
عبداللهی گفت: معتقدم که اگر بر اساس برنامه 
به موضوعات رسیدگی  انسجام  و  اتحاد  با  و 

کنیم، دستاوردهای بهتری خواهیم داشت. 

زائران اردبیلی از هفته آینده 
به مناطق عملیاتی اعزام می شوند

از  اردبیل  اردبیل   فرمانده سپاه حضرت عباس)ع( استان 
آغاز اعزام زائران استان اردبیل از دوم مرداد ماه ۱۴۰۱ به مناطق 
عملیاتی کشور در آذربایجان غربی خبر داد و گفت: دانش آموزان 

نیز از ۲۶ مرداد ماه تا پایان شهریور اعزام می شوند.
ســردار غلامحسین محمدی اصل اظهار کــرد: برنامه ریزی در 
راستای اعزام کاروان های راهیان نور از سراسر استان به مناطق 
عملیاتی شمال غرب کشور در دستور کار قرار دارد و در این زمینه 
۲8کاروان از سراسر استان شامل ۱۰ هزار نفر به مناطق عملیاتی 

کشور اعزام می شوند.
وی تصریح کرد: راهیان نور فرصتی طلایی و ارزشمند برای آشنایی 
نسل امروزی با فرهنگ ایثار و شهداست. سپاه پاسداران متولی 

تأمین امنیت و روایتگری در مناطق عملیاتی است. 
مناطق  در  لازم  زیرساخت های  کــرد:  تصریح  محمدی اصل 
عملیاتی جنوب کشور فراهم نیست و به همین منظور باید 
همگان تلاش کنند تا با تأمین زیرساخت ها و زائرسراها شرایط 

لازم را برای خدمت به زائران فراهم کنند.

افراد فاقد بیمه پایه، رایگان بیمه می شوند
آذربایجان غربی   مدیر کل بیمه سلامت آذربایجان غربی 
گفت: افراد فاقد بیمه پایه سه دهک پایین درآمدی، به صورت 

رایگان و سیستمی زیر پوشش بیمه این سازمان قرار می گیرند.
جعفری؛ مدیر کل بیمه سلامت استان آذربایجان  غربی از تمام 
هم استانی هایی که فاقد هر نوع بیمه درمان هستند دعوت کرد 
تا با مراجعه به سامانه شهروندی سازمان بیمه سلامت ایران 
به نشانی www.bimehsalamatiranian.ir  و دفاتر پیشخوان 
دولت طرف قرارداد اداره کل بیمه سلامت آذربایجان غربی، تحت 

پوشش بیمه ای این سازمان قرار گیرند.
جعفری در ادامه بر لزوم بیمه همگانی تأکید کرد و گفت: اینکه 
تمام مردم استان زیر پوشش بیمه باشند بسیار مهم است. 
هدف ما تحقق پوشش درمانی برای افراد فاقد بیمه است تا تمام 
هم استانی ها از خدمات این بیمه بهتر و بیشتر بهره مند شوند.

وی افزود: در راستای پوشش بیمه همگانی در استان اقدامات 
مهمی صورت گرفته است و بیش از ۶۰ درصد جمعیت استان 
زیر پوشش بیمه سلامت قرار گرفته اند. همچنین در مناطق 
کم برخوردار با برگزاری بیش از ۲۲ میز خدمت جهادی در این 
مناطق توسط بیمه سلامت استان، بیش از ۱8هزار نفر از افراد 

فاقد بیمه، زیر پوشش بیمه سلامت همگانی قرار گرفته اند.

جوانان یزدی چشم انتظار مسکن ملی 
اجــرای  یزد- سمیه گلابگیران   
طرح نهضت ملی مسکن، بسیاری 
از جوانان یزدی را به خانه دار شدن 
ــت؛ امـــا از سوی  ــرده اسـ امـــیـــدوار کـ
دیگر کمبود زمین و بالا بودن اقساط 
ــی در طـــرح نــهــضــت ملی  ــرداخــت پ

مسکن، آن ها را نگران می کند.
یزدی ها نه تنها انتظار دارند روند اجرای این طرح تسریع 
شود بلکه تقاضا دارند میزان تسهیلات بیشتر از آورده 
مردم در نظر گرفته شود. همچنین ضمن کاهش مبلغ 
اقساط با توجه به شرایط اقتصادی موجود در جامعه، 

خانه هایی با کیفیت و مقاوم دریافت کنند.

کمبود زمین  ◾
مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد با اشاره به کمبود 
زمین در شهرهای میبد و یزد برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن، عنوان کرد: ثبت نام شدگان این یقین 
را داشته باشند که زمین مورد نیاز جانمایی شده و 
پیشنهاد الحاق آن به محدوده شهر به شورای عالی 

معماری و شهرسازی ارائه شده است.
احسان خواجه رضایی افزود: درخواست برای کاهش 
مبلغ اقساط و سهم متقاضیان همواره مطرح است؛ اما 
باید توجه داشت که هزینه ساخت شامل دو قسمت؛ 
یکی تسهیلات بانکی و دیگری آورده متقاضیان است 
که شامل تفاوت قیمت تمام شده مسکن و تسهیلاتی 

است که پرداخت می شود.
وی با بیان اینکه هنوز ارزیابی درباره قیمت تمام شده 
واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن وجود 
ندارد، افزود: پرداخت ها به صورت مرحله به مرحله 
انجام می شود و در نهایت در زمان بهره برداری، قیمت 

تمام شده و آورده متقاضیان مشخص خواهد شد.

کاهش بار مالی بر دوش متقاضیان ◾
مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد درباره مطالبات 
میزان  افزایش  و  اقساط  مبلغ  کاهش  بــرای  مردمی 
تسهیلات برای کاهش آورده متقاضیان اظهار کرد: 

علاوه بر مکاتبات انجام شده از سوی مدیریت ارشد 
مالیات  بیمه،  با  استان، تخفیف هزینه های مرتبط 
و زیرساخت های پروژه ها و تخفیف صــدور پروانه و 
خدمات مهندسی از طــرف دولــت در حــال پیگیری 
است؛ اما قیمت مصالح و دستمزدها از حیطه اختیار 

خارج است.
خواجه رضایی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از 
و  به مصالح ساختمانی  مربوط  هزینه های ساخت 
دستمزدهاست، گفت: در حال حاضر افزایش مبلغ 
تسهیلات پیشنهاد شده است. این در حالی است که 
مبلغ تسهیلات برای مرکز استان ۳۵۰ میلیون تومان 
و برای سایر شهرستان ها ۳۰۰ میلیون تومان است. از 
سوی دیگر درباره نگرانی ها از کیفیت مصالح و نظارت 
بر ساخت و سازهای مسکونی دولتی نیز باید تأکید 
قالب  کــرد که مسکن هایی که دولــت در استان در 
مسکن مهر ساخته از کیفیت لازم برخوردار است و 

مسکن های جدید نیز کیفیت استانداردی دارند.

کیفیت پروژه مسکن ملی ◾
وی با اشاره به استانداردهای مصالح و با بیان اینکه 
ساخت و ساز در تمام پروژه ها زیر نظر مهندسان ناظر 
نظام مهندسی ساختمان انجام می شود و به این ترتیب 
متخصصان بر کیفیت ساخت نظارت دارند و نظارت 
مضاعف عالیه نیز از سوی اداره کل راه و شهرسازی 
وجود دارد بیان کرد: استان یزد از تولیدکنندگان توانمند 
مصالح ساختمانی است و مصالح به کار گرفته شده 
در کارگروهی متشکل از اداره کل استاندارد و سازمان 
مدیریت زیر نظر شورای فنی استان استانداردهای لازم 
را دریافت کرده اند. تلاش شده از مصالح بومی بهره 
بگیریم و قطعاً این اطمینان را می دهیم که کیفیت 
ساخت و سازها نسبت به گذشته افزایش یافته است.

روند ساخت مسکن در شهرهای استان ◾
ــرای طرح  یــزد دربـــاره اجـ مدیر کــل راه و شهرسازی 
نهضت ملی مسکن در استان گفت: این طرح در 
همه شهرهای استان از جمله یزد، میبد، اردکان، زارچ، 

اشکذر، شاهدیه، تفت، ابرکوه، هرات، مروست، بهاباد، 
بافق و مهریز در حال اجراست. همچنین ۴۰ واحد به 
صورت قطعی به متقاضیان واگذار شده و ۳۷۴ واحد 
دیگر نیز در شهرهای یزد و مهریز در مرحله ساخت 
است. این طرح در سایر شهرها با متوسط پیشرفت 
۳۰درصد از اجرای فونداسیون تا بهره برداری نهایی در 

دست اقدام است.
خواجه رضایی از اجــرای ایــن طــرح در شهر یــزد به 
عنوان مرکز استان با داشتن بیشترین متقاضی در 
منطقه اکرمیه و آزادشهر خبر داد و افزود: برای اجرای 
سایت های جدید، تأمین زمین مورد نیاز در دستور کار 
است. البته باید گفت عرضه مسکن در بازار مسکن 
تأثیرگذار بــوده و بدیهی است که بر بــازار اجــاره نیز 
تأثیر بگذارد. هر چند با کاهش مشتری، نرخ اجاره 
را کاهش خواهد داد افــزود: ساخت مسکن در کنار 
ایجاد اشتغال، قیمت تمام شده مسکن را نیز کاهش 

می دهد.
وی با بیان اینکه روند ساخت مسکن نباید متوقف 
شــود و اگــر در ایــن ســال هــا سیاستی بــرای ساخت 
مسکن مورد نیاز مردم وجود داشت، مشکلات فعلی را 
شاهد نبودیم، گفت: طبق سرشماری مسکن در سال 
۱۳۹۵، ۱۱۴ هزار شهری و روستایی متقاضی مسکن 

وجود دارند یعنی این خانوارها مسکن ملکی ندارند.

۱۰۸ هزار خانوار متقاضی شدند ◾
مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد درباره متقاضیان 
واجــد شرایط طــرح نهضت ملی مسکن نیز گفت: 
۱۰8هــزار خانوار شهری در این چند مرحله ثبت نام 
طرح نهضت ملی مسکن، ثبت نام شده اند که افزون بر 

۴۷هزار متقاضی حائز شرایط اولیه بودند. 
خواجه رضایی با اشاره به اینکه ثبت نام در حال حاضر 
البته سیاست های  متوقف شــده اســت، بیان کــرد: 
دولت برای ساخت مسکن ادامه دارد و بعد از اجرای 
پــروژه هــای فعلی، پــروژه هــای جدیدی تعریف شــده و 
ثبت نام انجام می شود و متقاضیان جدید می توانند در 

مراحل بعدی ثبت نام کنند.


